
     
= Povodí Labe, státní podnik 

Vita Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
POYODÍ (ABE   

  

Obchodní rejstřík © vedený U KS V hradci Králové, o 
oddíl A, Vožka 9473 

TELEFON 495 088 111 
E-MAIL labeBpla.cz : Ičo 70890006 a—— 
DIČ CZ70890005 
[DDS dbyt8g2 E 

  

VÁŠ DOPIS Č.J, / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA, HRADEC KRÁLOVÉ 
PLa/2021/032250 (iii -1/2021 

O 
O 

Most ev. č, 324.018 P. Wonky, Pardubice 

Dne 2.7.2021 jsme obdrželi Vaši žádost o stanoviska k dokumentaci pro společné územní a stavební řízení 
na výše Uvedenou akci. Podle předložené dokumentace, kterou zpračovála společnost 

«BB1012020), se jedná o stavební úpravy stávajícího mostu ev. č. 324-018 Pavla Wonky přes vodní tok 
Labe v k.ú, Pardubice. Stavební úpravy se týkají úpravy a vytvoření prostupů v nosné konstrukci, v místě 
závěrných zídek budou vybudovány revizní prostory a dajde k výměně volného předpětí. Stavebními 
úpravami mostu dajde k řešení přeložek stávajících inženýrských sítí — přeložka vedení VO, sdělovacího 
vedení, trolejového vedení a trakčních kabelů. Upravovaná část komunikace 1324 na předmostích bude 
na začátku a na konci plynule navazovat na stávající komunikace a nájezdové rampy. Odvodnění 

komunikace mostu bude řešena shodným způsobem, tedy příčným a podélným sklonem povrchu vozovky 
do odvodňovacího zařízaní komunikace, které bude v rámci stavby obnovena. Po skončení stavebních 

prací dojde k úpravě ploch do předchozího stavu, příp. do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo 
užívání. 

Stavba se nachází v záplavovém územi vodního toku Labe (IDVT 10100002) při průtoku Gio a zároveň 
v aktivní záně záplavového území. Na levém břehu vodního toku Labe se nacházi značení kilomětráže — 
kilometrovník 966,8. V obvodu stavby se na pozemcích parc. č. 10804 a 10805, k.ú, Pardubice nachází 
ochranná hráz, V dočasném záboru stavby (uvažováno na 12 měsíců) se nachází pozemky ve vlastnictví 
státu s právem hospodaření pro Povadí Labe, státní podnik a z tohoto důvodu bude nutné majetkoprávní 
vypořádání pozemků. 

K vyjádření nebyla předložena kompletní projektová dokumentace, chybi bližší popis stavebních objektů, 
organizace výstavby (např. přístupy a rozsah staveniště), kácení atd, Z předložených podkladů není zřejmé 
omezení plavebního provozu (umístění pomocných konstrukcí do plavebního profilu) a zabezpečení stavby 
proti pádu materiálu do koryta vodního toku. 

Investorem akce bude: Správa a údržba silnic Pardubického kraje. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL 1180 - Labe od toku Chrudimka po tak Doubrava, na 
souřadnicích (S-JTSK) Y: 647818, X: 1060402. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodi: 

a) Zhlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (5 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ké zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 
a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný. 

  

 



D) 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

Z hlediska dalších zájmů sledovaných Vodním zákonem a správy vodního toku Labe 
(IDVT 10100002) souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek: 

+ - S vjezdem vozidel stavby na ochrannou hráz nesouhlasíme. 

s | Požadujeme zachovat chráničky rezervované pro kabelové vedení budoucího osvětlení plavebních 

znaků. Chráničky jsou vedeny w obou chodnicich. 

s | Pazemky v ma'etku státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik požadujeme po 
provedení prací uvést do řádného stávu dle původních parametrů včetně připadných škod na 
zařízení v majetku. 

« — Likvidaci drobných keřů a náletových dřevin požadujeme provést jen v nezbytném rozsahu. 

« © Při provádění prací je nutno chránit před poškozením stávající dřeviny dle normy ČSN 83 9061 
„Technologie vegetačních úprav v krajině — Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích“ (2006) a Standardu péče o příradu a krajinu A01 002:2017 Ochrana dřevin oři 
stavební činnosti. Památné stromy v blízkosti stavby na levém břehu vodního toku Labe nesmí být 
stavbou dotčeny. 

» © Po dobu realizace stavby nesmí dojít ke znečištění vodního toku Labe či k poškození koryta 
vodního toku. Staveniště bude zajištěno proti pádu předmětů na vodní hladinu. Případný napadaný 
materiál do koryta musí být neprodleně odstraněn. 

« | Zařízení staveniště a skladování materiálu nebude umístěno do aktivní zóny záplavového území. 

« © Ke stavbě musí být vydáno souhlasné stanovisko plavebního úřadu (Státní plavební správa). 

» | Upozorňujeme, že dle 5 8 vyhlášky č. 222/95 Sb., o vodních cestách plavebním provozu 

v přístavech, společné havárii a dopravě nebezpečných věcí, je nejmenší podjezdná výška u nově 
rekonstruovaných mostů, u nichž dochází k výměně či zásadním stavebním úpravě nosné 
konstrukce, na vodní cestě dopravně významné je 7,0 m nad nejvyšší plavební hladinou, 
stanovenou plavebním úřadem. 

» | Nastavbu požadujeme zpracovat povodňový a havarijní plán, který bude předložen k vyjádření na 

Povodí Labe, státní padník — vodohospodářský dispečink, 

« | Zahájení a ukončení prací požadujeme s předstihem oznámit na Povodí Labe, státní podnik — PS 
Pardubice, Cihelna 135, 530 09 Pardubice a požadujeme přizvání zástupce Povodí Labe, státní 
podn f,,——————————— o předání staveriště zhotoviteli, 
ke kontrole v průběhu výstavby a po dokončení prací. Pozerrky dotčené stavbou budou po 
dokončení prací fyzicky předány. 

s | Po výstavbě požadujeme provést kontrolu dostatečných plavebních hloubek v plavební dráze 

a průtočného profilu, 

Upozorňujeme na skutečnost, že Povodí Labe, státní podník nenese odpovědnost za škody způsobené 
průchodem povodňových průtoků. 

Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu 
(dočasný zábor stavby podle situace dotčených pozemků), k němuž vykonává právo vlastníka Povodí 
Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízeni, vedených k 
tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka 
pozemku (nebo stavby) se stavebním záměrem, v souladu s ustanovením $184a záxona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je majetkoprávní 
vypořádání záměrem (stavbou, činnosti) dotčeného majetku státu. 

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího tohoto 

stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik — Závod Roudnice nad Labem — PTU Pardubice. 

Teplého 2014, 530 02 Pardubice (jee ořčenž Vaše 
žádost musí být doplněna o následující doklady: 

  

kontaktní údaje žadatele, 

identifikační údaje smluvní strany, případně zplnamocnění pro zastupující osobu, 

r 

| 

 



  

a katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného záboru 

pozemků, včetně vyčíslení těchto záborů 

» © geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozémku (min. 2x originál), včetně 
vyčíslení plochy věcného břemene. 

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných 
na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle $184a stavebního 

zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz — 
Často kladené dotazy — Informace pro žadatele. 

V dalších vadoprávních a jiných správních řízeních nebo jednáních vedených vé věci, ke které je vydáno 
toto stanovisko, bude Povodí Labe, státní podnik zastupovat jeha organizační složka Povodí Labe, státní 
padnik, závod Roudnice nad Labem — PTŮ Pardubcie se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice. Místem 
pro doručování důležitých písemností, zejména raznodnutí, zůstává Povodl Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 851, 500 03 Hradec Králové. 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného 
správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pakud v této době nebylo 
využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými orgány. 

vědoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

Na vědomí: PL — Z3 Roudnice nad Labem — PTŮ Pardubice, oTPČ  



  

  

  

  

  

  

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Dosavadní stav Nový stav 

Označení | © Výměra parcely © | Druh pozemku | Označení Výměra parcely | | Druh pozemku | Tynslavhy | Způs. Porovrání ra etivem evidence právních vzlehů 
pozemku | I ==8 pozemku = a. pen Dil přechází z pozemku Čislo sstu | Výměra dilu Označení 

parc. čislam | Způsob využní | pare. číslem | o Způsob využií | Způsah využití | vyměr | označeného v vlastnictví | | día 

ha m* ha * m* bomanl on, ha | m“ 

251/15 251/5 | 1045 
2783/75 | 2783/75 1045 
2783/94 2783/04 1045 

3647/3 3847/3 | 1045 | 
3647/4 3647/4 | 1045 
A645 3647/5 1045 

3647/9 3647/8 | 1045 

3647410 4647/10 1045 

3647/57 3647/57 1045 

3647/58 364728 1045     
Oprávněný: dle smlouvy 

Druh věcného břemen: služebnosti 

Seznam souřadnic (5-JTSK) 

    

  

číslo Bouřadnice pro zápis do KN Ršd Souřadnice určené měřením 

bodu Ó : 
Y X kvality Y X Poznámka 

31749 647813,68 1060290,06.— 3 opěra 
3200-4428 64783298 1060359,07 3 docasné 

3731-130 64779961 1060443,69 3 dočasné 
l 647821,12 1060461,93 3 docasné 

2 64781064 1060338,22 A Prusecik 

3 647810,73 106033755 3 Prusecik 

  

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro 
vymezení rozsahu věrného břemene k části 
pozemku 

Geometrický plán ovělíl úfedně uprávuěný zeměměřický inženýr: 

Jméno. příjmení: ——==> 

Číslo pohadky neznanu Úředně oprávněných 

zeměrněčických imžerýru: 2ROO/2017 

Slejmupis avě fil úředně umávněný zeměmEický Inženýr: 

7 a 
(Čtslo palodky seramu úředně oprávněných 
raměměřických imžemýru: 280027 

  

  
  

Dne: 25, března 2022 Čísla: 99207 

| Náležiosuní a přesností odpovídá právním předpistm 
  

| Tenlo stejnonis odpovídá pcoraevickému plány v ehrktronické podnbě nlaženénmu 

Dne: A0, března 2022 Čísla 106/2022 

+ dokumentaci kalastrálaího úřadu 
  

Vyhotovitel: 

Čislo plánu: 10023-81/202I 

Okres: Pardubice 

Obec: Pardubice 

  

Katastrální úřad souhlasí s očíslovánůn partel, 

KÚ pro Pardubický kraj 
KP Pardubice 

  

Kat území: © Pardubice 

Mapovy list Pardubice 90/22 

seehčunál sc v erenu a pub aro mch navých hranic, 

ktěrě Lyly urnačeny předepsaným vpasahom 

věcné břemeno 

Dasavadním 1 nsunik m poremků byla Pokoutnensí maáosl 

PGP-671/2022-606 
2022.03.30 14:03:01 CEST   

Ověření stejnapisu pcometrického plánu v listinné polubě. 

  
    

  
  

  

 



  

5
/
4
2
 

  v o“ 

7/6566 

1/6GE 

  

 


